АДМИНИСТРАЦИЯ ПАСКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
д. Паска
02.11.2024	           № 43а
О назначении общественных обсуждений по проекту постановлений

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 "Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям", руководствуясь Уставом муниципального образования Паскинское сельское поселение Кильмезского района, администрация Паскинское сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Вынести на общественные обсуждения проекты постановлений:
1.1. «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в сфере муниципального жилищного контроля на территории Паскинского сельского поселения Кильмезского района» (Приложение № 1).
1.2. «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Паскинского сельского поселения Кильмезского района» (Приложение № 2).
1.3. «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Паскинского сельского поселения Кильмезского района «(Приложение №3)
        2.  Обсуждение проектов постановлений провести в период с 02 ноября 2024 г. по 03 декабря 2024 г.
       3. Определить инициатором проведения общественных обсуждений администрацию Паскинского сельского поселения Кильмезского района.
      4.	Назначить общественный совет по организации и проведению общественных обсуждений (приложение № 4).
        5. Проекты постановлений для ознакомления разместить на официальном сайте Паскинского сельского поселения: https://paskaadm.ru/
6. Осуществить информирование населения об общественных обсуждениях на официальном сайте Паскинского сельского поселения, а также на информационном стенде Паскинского сельского поселения по адресу: д. Паска, ул. Новая, д.1.
7. Руководствуясь статьей 10 постановления Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 "Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям", довести до сведения населения порядок учёта предложений по проекту постановлений и порядок участия граждан в обсуждении указанного проекта:
- предложения граждан по проекту постановлений принимаются, начиная с 02.11.2024 года по 03.12.2024 года;
-предложения граждан подаются в письменной форме в администрацию муниципального образования Паскинское сельское поселение по адресу: 613591, Кильмезский район, д. Паска, ул.Новая,д.1  (время приёма предложений с 09.00 до 16.00 час., перерыв с 12.00 до 13.00 час., суббота, воскресенье - выходные дни), либо направляются посредством почтовой связи, а также могут быть направлены на электронную почту: paskaadm@rambler.ru
      Поступившие	   предложения	граждан	передаются на рассмотрение общественного совета.
Предложения, поступившие в общественный совет по вопросу, вынесенному на общественные обсуждения, подлежат регистрации.
Общественный совет не включает в перечень предложений по вопросу, вынесенному на общественные обсуждения, предложения, не соответствующие требованиям, а также не относящиеся к предмету общественных обсуждений.
Общественный совет   информирует   лиц, внесших предложения   по вопросу, вынесенному на общественные обсуждения, о принятом решении по каждому предложению.
В предложениях граждан указывается контактная информация лица, направившего предложения (фамилия, имя, отчество, адрес местожительства, телефон).
Анонимные предложения рассмотрению не подлежат.
Общественный совет рассматривает поступившие предложения граждан и готовит по ним заключения.
8. Администрация Паскинского сельского поселения:
- получает, регистрирует направленные гражданами письменные предложения по проекту правового акта, вынесенному на общественные обсуждения (письменные предложения по вопросу, вынесенному на общественные обсуждения);
- формирует перечень предложений об изменении проекта правового акта, вынесенного на общественные обсуждения (перечень предложений по вопросу, вынесенному на общественные обсуждения);
- формирует список лиц, внесших письменные заявления об участии в открытом заседании;
- организует подготовку открытого заседания и осуществляет его проведение;
- оформляет итоговые документы общественных обсуждений;
- осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством и Положением.
9.	Рассмотрение поданных в период общественного обсуждения предложений назначить на 06.12.2024 года.
10.	Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Паскинского сельского поселения в сети Интернет, а также на информационном стенде Паскинского сельского поселения по адресу: д. Паска, ул. Новая, д.1.
11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о глава Паскинского
сельского поселения                                                              Н. П. Журавлева
[bookmark: _GoBack]